Stadt Eschweiler

Niederschrift

Protokolldatum: 07.10.20241

Uber die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Donnerstag, den 26.09.2024, 17:30 Uhr, im
Rathaus der Stadt Eschweiler, Ratssaal, Johannes-Rau-Platz 1, 52249 Eschweiler.

Anwesend:

Vorsitzende/r

Frau Burgermeisterin Nadine Leonhardt

Ratsmitglieder SPD-Fraktion
Frau Ratsmitglied Nicole Dickmeis
Herr Ratsmitglied Dr. Christoph Herzog
Herr Ratsmitglied Aaron Moller
Herr Ratsmitglied Michael Roth
Herr Ratsmitglied Dietmar Schultheis
Herr Ratsmitglied Ugur Uzungelis
Herr Ratsmitglied Frank Wagner

Ratsmitglieder CDU-Fraktion
Herr Ratsmitglied Noah Bach
Herr Ratsmitglied Bernd Leuchter
Herr Ratsmitglied Wolfgang Peters
Herr Ratsmitglied Thomas Schlenter

Ratsmitglieder BASIS-Fraktion
Herr Ratsmitglied Michael Cremer

Ratsmitglieder Fraktion DIE GRUNEN
Herr Fraktionsvorsitzender Dietmar Widell

Ratsmitglieder AfD-Fraktion
Herr Fraktionsvorsitzender Michael Winterich

Ratsmitglieder FDP-Fraktion
Herr Fraktionsvorsitzender Stefan Schulze

Von der Verwaltung
Herr Julian Bilke

Herr Leo Breuer

Frau Erste Beigeordnete Dana Duikers
Herr Michael Effenberg
Herr Fabian Esser

Herr Gerhard Handels
Frau Brigitte Hone
Frau Angela Huth

Herr Stephan Miseré
Herr Martin Quadflieg
Herr Stephan Schlaak

Fuar RM Dietmar Krauthausen
Far RM Stefan Kdmmerling

FUr RM Stephan Léhmann

Fiar RM Bernd Schmitz
Fir RM Wilfried Berndt

Herr Technischer Beigeordneter Achim Vogelheim

Schriftfahrer/in
Frau Paulina Scheuer

Abwesend:

Stv. Vorsitzende/r

Herr 1. stellv. Birgermeister Stephan L6hmann

Ratsmitglieder SPD-Fraktion
Herr Ratsmitglied Stefan Kdmmerling

Herr Fraktionsvorsitzender Dietmar Krauthausen
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Ratsmitglieder CODU-Fraktion
Herr Fraktionsvorsitzender Wilfried Berndt Ccbhu

Herr Ratsmitglied Bernd Schmitz CDhU

Die Ausschussvorsitzende Blrgermeisterin Leonhardt eréffnete die Sitzung des Haupt- und Finanzaus-
schusses um 17.30 Uhr und begriBte die Ausschussmitglieder, die Mitarbeiter*innen der Verwaltung so-
wie die Zuhdérenden.

Die Ausschussvorsitzende Burgermeisterin Leonhardt stellte fest, dass die Einladung zur Sitzung des
Haupt- und Finanzausschusses sowie die Tagesordnung frist- und formgerecht zugegangen und die Be-
schlussfahigkeit des Haupt- und Finanzausschusses gegeben seien. AuBerdem wies sie auf die zu be-
achtenden Mitwirkungsverbote gemaB § 31 in Verbindung mit § 43 Abs. 2 Gemeindeordnung NRW hin.
Ebenso erfolgte ein Hinweis, dass das Erstellen nicht genehmigter Bild- und Tonbandaufnahmen grund-
satzlich untersagt ist.

Es wurden keine Anderungswiinsche zur Tagesordnung vorgetragen, so dass die Tagesordnung in der
nachstehenden Reihenfolge beraten wurde:

Offentlicher Teil

1
1.1
1.2
2

Kenntnisgaben
Sachstand der Digitalisierung in Eschweiler - Stand: September 2024
Schulen in Eschweiler - fir fur die Zukunft - Budgetbericht Medienentwicklung

Anfragen und Mitteilungen

Nicht o6ffentlicher Teil

3
3.1
3.2
4
5
51

Vergabeangelegenheiten

Ersatzbeschaffung von vier Sprintern flr den Baubetriebshof
Neubau von versenkbaren Pollern in der MarktstraBe

Verkauf von Teilflachen eines Grundstucks

Kenntnisgaben

Vergabe von Auftragen nach der Vergabe- und Vertragsordnung fur Bauleistun-
gen - VOB - sowie Architekten- und Ingenieurleistungen mit Auftragssummen
zwischen netto 2.500,00 € und 150.000,00 € in der Zeit vom 01.04.2024 bis
30.06.2024

Liquiditatssicherungskredite

Anfragen und Mitteilungen

Offentlicher Teil

11

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 26.09.2024

Kenntnisgaben

Sachstand der Digitalisierung in Eschweiler - Stand: September 2024

291/24
295/24

290/24
267/24
280/24

275/24

244/24

291/24

Der Sachverhalt wurde von dem Haupt- und Finanzausschuss zur Kenntnis genommen.

RM Widell merkt an, dass unter der laufenden Nummer 5 im letzten Absatz eine Korrektur not-

wendig sei.
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Far die Teilhabe der Burgerinnen und Burger existiert an der politischen Gremienarbeit der Zu-
gang zum digitalen Ratsinformationssystem. Dieses ermdglicht den Online-Zugriff auf 6ffentli-
che Sitzungsunterlagen des Stadtrates und der Fachausschusse.

1.2 Schulen in Eschweiler - fir fiir die Zukunft - Budgetbericht Medienentwick- 295/24
lung

Der Sachverhalt wurde von dem Haupt- und Finanzausschuss zur Kenntnis genommen.

2 Anfragen und Mitteilungen

Es lagen keine Anfragen und Mitteilungen vor, so dass die Ausschussvorsitzende Blrgermeisterin Leon-
hardt den 6ffentlichen Teil des Haupt- und Finanzausschusses um 18.00 Uhr beendete.
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